

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.
Zespół (fond) 5.

AUTOGRAFY BIBLIOTEKI ZAKŁADU NARODOWEGO IM. OSSOLIŃSKICH

1766. Tarnowski Jan, senator. List do Franciszka Siarczyńskiego b.d.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

1766

Wielmożny Płoci



Dobrześmi

Laska Wilmelana Dja adawa, a więcej jeszcze nastąpiła
energij więcej. Dział zawstydzona mnie, gdyż wyrażę że niemo-
walnie nadwyssem Jego Łaski, i zautania. Ale nie są
tak ma; odpowiedz Wilmelana, i nastąpiła Dział, nie za-
stały mię w Dzikowie skąd wyjechałem do Polki, a stamtąd
na Włocławek; podróż ta moia trwała półtora miesiąca, a
Bogda Dobr moich nie rozpięz towary tytu, ateskał go
tu do Brześcia. Tak upłynęło męstwo. scii tygodni min-
ij to Dział do ręk moich dostało; atobrawszy eos, nie mo-
głem się opnieć i powabom Dział, i konijści adizypania go
chwieć na pytkę, i nuczania nie których przetrzeć które spadły
wezwanie Wilmelana Dja: pnie Jego są poddać. Naber
szybko, i dozworo tylko wytaiz, si nie maiz na Doryciu Dział
którychbym się mógł zaradzić: nie mniej Działem się tak
użonianij maiz, tak obległij wiadomości, boleizę się dotąd ni
malarsz się zautem z Polakow któryby co podobnego wypracowa-



a mielibyśmy swą Dykcjonar Historyczny tak go mieć inne Narady
 ale podobnie mi Wilmelan Dabrowski zasady, znaczący następny
 cy, który byłby się starał konystać z tego wzoru, dopietnie go, strażce
 się istotnie w jego pióra ^{rańki nie rądzi} ~~przekształcają~~. - Pomimo oddanych zalet
 Bytkowskim, Jureyiskim, ilei Dielo Wilmelana Dja ma nad nimi
 wyproszi, nie tylko imi przez rzezi sąg, ale przez głębokoci myśli
 wypowiedzenie, i to obszerne objęcie ogółu rzeczy, jakie starogotnię
 jest zaletą całego Diela. - Smutny ten obraz nie tylko Polski, ale
 prawdziwy, najsukutecznięjsim powinnim był być lekarstwem
 na umyśleń chciwe walcowci, iakich liberalistaw przeswaci się
 wiktowi naszeniu podobato. - Nie spamięć wydania pracy
 której dotąd wzoru nie miała, a zaledwie, i obudzie powinnim
 nastawowców: zbliża się chwila w której i Polska da poznać obym
 znakomitych Myzow swego kraju, stanie się drogą męstropo
 i drogo opłacony naukę, uogorowanij swawoli, i w budzonij
 w prawidki słuclitny misiońsz swobody. - Ale czy sam Wil
 melan Dabrowski mi mogłby spełnić serikowania? a dopietniaig,

tego zbioru, abdamyć Polakow Dykcjonanem Dyffonyzycznym, i do
piśnić tyżbiestów Horacjusza Exegi monumentum &
do nauki, i wzoru Polaków... Porwót przynajmniej cieszyc' się
tyż nędzią, a przebaczyć kochajcemu gorąco Literatury, i pa-
smiętki Ayryfte inchi nadwiył Płgo utwórki, i Paski, czego ni mu-
stanić sobie wymawiać...

Co do wielowsi ciggle rozrywanej wielką wsią, mniemałem iż pmiłona-
sem w Wmclau Dra przytoczywszy przywilei Zygmunta 120 jako
wauw w tyżcie samej wsi, i idem niedawny woiuy wręć do Capiów
Starostwa Jawonirskiego, Inyzi trzynię z tyżci Dabr Koziołowi
Wzilołowyłkiemu, który dotąd wiywa, abada w r 1543, narodził
wał który dotąd zachował nazwisko Kuchni Krolewstwy: ničo
mi atoli bytki korzystać ze swiatła, i głybokich Płgo wiadomości...
Kochay' proprać uscie o przebaczeniu, ciny' się winny, ale powa-
ly' dzieła, ničo mi stęć do amniyhenia winy w ośiack Cudo-
ra, którego głybokę naukę uwielbiam, równu iak wysokie idot-
ności, a osoby szanuy; i z temi uinciami mam zasrept no szan...

zostawa'

Włocławek

Dobra Ziemia

Największymi Słuz

Jan W. Janowski

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.